
 
 

 

 
 
 
 
 

 

D.1.4  Technika prostředí staveb 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

Nízkoenergetický bytový dům v Klatovech 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Waldmannová 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta stavební 

Katedra konstrukcí pozemních staveb 

 

Praha 2017 
 



1 
 

Obsah: 

1. Vytápění .............................................................................................................................. 2 

2. Příprava TV .......................................................................................................................... 2 

3. Vodovod .............................................................................................................................. 2 

4. Kanalizace ............................................................................................................................ 3 

5. Vzduchotechnika ................................................................................................................. 4 

6. Plynovod .............................................................................................................................. 5 

7. Elektroinstalace ................................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1. Vytápění 

Otopná soustava bude teplovodní dvoutrubková s nuceným oběhem topné vody. 

V samostatné kotelně v 1. NP s bude zřízen centrální zdroj tepla – plynový kondenzační kotel 

Vaillant s maximálním výkonem 13,6 – 78,2 kW. Přívod vzduchu do kotelny je zajištěn větrací 

štěrbinou na východní fasádě. Výkon kotle byl předběžně určen z výpočtu: 

𝑃 =  𝑃𝑧𝑡𝑟 á𝑡𝑦 +  𝑃𝑇𝑉  

𝑃𝑧𝑡𝑟 á𝑡𝑦 =  𝐻𝑇 + 𝐻𝑉 ∙ ∆𝑇 =  420,47 + 122,98 ∙ 37 = 20,1 𝑘𝑊 

𝑃𝑇𝑉 =  
𝑃𝑜𝑠 ∙ 𝑛𝑜𝑠

𝑡
=

4,3 ∙ 40

8
= 21,5 𝑘𝑊 

𝑃 = 20,1 + 21,5 = 41,6 𝑘𝑊 

Vertikální stoupačka bude vedena až do nejvyššího podlaží objektu v instalačních 

šachtách. Při průchodu stoupačky každým podlažím bude provedena odbočka. 

Připojení jednotlivých otopných těles bude z drážky ze svislé stěny pomocí rohové 

připojovací armatury. Výstup ze stěny bude kryt dvojitou ochrannou rozetou. Desková 

otopná tělesa budou uchycena na svislé konstrukce zděných stěn pomocí typových konzol 

a v parapetu okna budou osazena na osu okna. 

2. Příprava TV 

Ohřev teplé vody pro bytový dům zajišťují solární kolektory, které jsou umístěné na 

střeše budovy. Plocha solárních panelů činí 90 m2 s celkovým pokrytím 55 %. Systém ohřívá 

vodu centrálně v akumulační nádrži o objemu 1000 l. V zimním období, kdy solární kolektory 

ztrácejí svou účinnost, podílí se na ohřevu teplé vody i plynový kondenzační kotel. 

Akumulační nádrž má dvě části, kde vnitřní menší část je napojena na kondenzační plynový 

kotel a obsahuje ohřívanou vodu. Vetší vnější část je napojena na fototermické panely a voda 

v ní ohřívá vnitřní menší nádrž. 

3. Vodovod 

Zdroj vody: Objekt bude připojen k vodovodnímu řadu orientovanému vzhledem k 

objektu východně. Hlavní vodovodní řad probíhá při okraji vozovky 14 m od paty objektu. 

Přípojka: Vodovodní přípojka spojuje hlavní vodovodní řad s vnitřním vodovodem, začíná 

za hlavním vodoměrem, připojen je na připravenou odbočku na hlavním řadu. Přípojka bude 



3 
 

provedena z polypropylenu (PPR) DN 50 mm. Bude uložena do rýhy na zhutněný pískový 

podsyp o mocnosti 100 mm, kryta štěrkopískovým obsypem o mocnosti 300 mm. Přípojka 

bude uložena v minimální hloubce 1600 mm pod úrovní terénu ve sklonu 0,3 %. 

Vodoměrná sestava: Vodoměrná sestava bude umístěna vně objektu v revizní šachtě o 

průměru 1 m. 

1. Uzávěr přímý 

2. Filtr 

3. Redukce profilu potrubí 

4. Vodoměr 

5. Uzávěr s přímým vypouštěním 

6. Zpětný ventil 

7. Vypouštěcí ventil 

8. Přechodka ocel-PVC 

  

Měření spotřeby vody: Hlavní vodoměr bude umístěn vně objektu v rámci vodoměrné 

soustavy.  

Ležaté rozvody: Potrubí v celém objektu bude provedeno z plastových trubek (materiál 

PPR). Bude vedeno pod stropem v 1. NP zavěšené v objímkách kotvených do stropní 

konstrukce. Po celé délce má potrubí sklon 0,3 %. 

Stoupací potrubí: V objektu bude umístěno 6 stoupacích sestav. Všechna stoupací 

potrubí budou vedena příslušnými instalačními šachtami, osazena kulovými kohouty 

a vypouštěcími ventily. Na konec každého potrubí budou v 5. NP osazeny odvzdušňovací 

ventily. 

Připojovací potrubí: Veškerá připojovací potrubí budou provedena nad sebou v drážkách 

ve stěně, popř. v instalační předstěně se sklonem 0,3 %. 

4. Kanalizace 

Kanalizační přípojka: Přípojka spojuje hlavní kanalizační stoku s vnitřní kanalizací 

splaškovou a venkovní dešťovou. Obě kanalizace se spojí vně objektu. Přípojka bude 

provedena z PVC KG trubky DN 150 mm, která bude uložena do rýhy se štěrkopískovým 

obsypem v minimální hloubce 1,650 m pod úrovní terénu ve sklonu 8 %. 



4 
 

Revizní šachty: Pro splaškovou i dešťovou kanalizaci je navržena společná RŠ vně objektu. 

Jedná se o kruhovou RŠ o průměru 1000 mm (poklop 600 mm), ve které je uložena čistící 

tvarovka. Dešťová kanalizace má další revizní šachtu z důvodu čištění. 

Ležatý rozvod: Ležaté potrubí v celém objektu bude provedeno z plastových trubek 

(materiál PVC). Potrubí bude vedeno pod úrovní základů. Po celé délce má potrubí sklon 2 %, 

DN 110 – 150 mm. 

Stoupací potrubí:  V objektu je navrženo 6 stoupacích potrubí DN 150 mm z PVC HT. 

Všechna stoupací potrubí budou vedena příslušnými instalačními šachtami. Čistící tvarovky 

na stoupacích potrubích budou umístěny v každém podlaží, vždy ve výšce 800 mm nad 

úrovní podlahy. Stoupací potrubí budou odvětrána větrací hlavicí ústící nad úrovní střechy. 

Připojovací potrubí: Veškerá připojovací potrubí budou provedena z trubek PVC HT DN 

50, 70 a 110 mm v drážkách ve stěně nebo v instalační předstěně se sklonem min. 3 %. 

Dešťová kanalizace: Objekt je zastřešen plochou střechou o ploše 366,3 m2 se sklonem 

3,5 %. Dešťová odpadní voda bude svedena do sedmi svodů DN 125 a 110. V revizní šachtě 

RŠ1 bude dešťová kanalizace připojena ke splaškové kanalizaci. 

 Výtokový průtok dešťových vod: 

Plocha střechy BD     A = 366,3 m2  

Předpoklad dešťové vody v lokalitě  i = 0,03 l/s/m2  

Součinitel odtoku     c = 0,8  
 
𝑄𝑟 = 𝑖 ∙ 𝐴 ∙ 𝑐 = 0,03 ∙ 366,3 ∙ 0,8 = 8,79 𝑙/𝑠 

5. Vzduchotechnika 

Do bytového domu byla navržena centrální vzduchotechnická jednotka se zpětným 

získáváním tepla z odváděného vzduchu, která bude zajišťovat výměnu vzduchu 

v jednotlivých bytech. Jedná se o jednotku Duplex  MultiEco 1500. Pro prostory obchodů 

v 1. NP je navržena samostatná jednotka Duplex MulitEco 500 z důvodu odlišného režimu 

provozů. Přívod i odvod vzduchu k jednotkám bude na fasádě. 

- Návrh vzduchotechniky: 

𝑄1 = 𝑛𝑛𝑑 ,1 ∙ 𝑉𝑎 ,1 = 0,3 ∙ 5168,6 = 1550,6 𝑚3/ℎ 

𝑄2 = 𝑛𝑛𝑑 ,2 ∙ 𝑉𝑎 ,2 = 0,66 ∙ 529,04 = 349,2 𝑚3/ℎ 



5 
 

6. Plynovod 

Plyn bude přiveden pouze do 1. NP ke kondenzačnímu plynovému kotli. Hlavní uzávěr 

plynu společně s plynoměrem bude na východní fasádě objektu v instalační skříňce. 

7. Elektroinstalace 

Přípojková skříň bude umístěna na východní fasádě objektu, kde bude zároveň umístěný i 

elektroměr. Vnitřní elektroinstalace bude provedena standardním způsobem podle 

příslušných předpisů a norem ČSN 33 2000-4-41 a ČSN 34 1052. Rozvody se týkají světelných 

a zásuvkových okruhů v objektu. Vnitřní instalace bude vedena pod omítkou, v podlaze, 

v zemní kabelové rýze apod. Instalace bude provedena kabely CYKY a dále podle použitých 

materiálů. V případě umístění svítidel na hořlavé podklady bude provedeno podložení 

lignátovou podložkou po celé styčné ploše. Před vlastním zahájením prací bude skutečné 

provedení elektroinstalace konzultováno s investorem včetně rozvodů případné 

zabezpečovací techniky apod. 

 

 
 
V Praze dne 7. 1. 2017        Bc. Petra Waldmannová 
 

 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 1

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

VZDUCHOTECHNIKA - 1.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

SCHÉMA INSTALACÍ - 1.NP

PLYNOVÝ
KONDENZAČNÍ
KOTEL
VAILLANT

AKUMULAČNÍ
NÁDOBA
VIADRUS

1000/200 L

PŘ
ÍV
O
D
 V
ZD
U
C
H
U
 P
R
O
 P
LY
N
O
VÝ
 K
O
TE
L

VZTJ DUPLEX
1500 MultiEco

VZTJ DUPLEX
500 MultiEco

VO
D
O
M
ĚR
N
Á

SE
ST

AV
A

ROZDĚLOVACÍ
STANICE

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI

1.00.01 ZÁDVEŘÍ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

1.00.02 SCHODIŠTĚ

1.00.03 CHODBA

1.00.04 VÝTAH

1.00.05 CHODBA

1.00.06 KOTELNA

1.00.07

1.00.08 SUŠÁRNA

1.00.09

SKLAD NA ÚDRŽBU DOMU1.00.10

KOČÁRKÁRNA

1.00.11 SKLEPNÍ KÓJE

1.00.12 POPELNICE

1.01.01 CHODBA

1.01.02 ZÁZEMÍ / KANCELÁŘ

1.01.03 OBCHOD

1.01.04 TECHNICKÁ MÍSTNOST

1.01.05

WC1.01.06

1.02.01 CHODBA

1.02.02 OBCHOD

1.02.03 ZÁZEMÍ / KANCELÁŘ

1.02.04

WC1.02.05

SKLAD

SKLAD

TECHNICKÁ MÍSTNOST

STUDENÁ VODA

CIRKULAČNÍ VODA

TEPLÁ VODA

OTOPNÁ VODA PŘÍVODNÍ

OTOPNÁ VODA ZPÁTEČKA

SOLÁRNÍ KOLEKTORY - PŘÍVOD

SOLÁRNÍ KOLEKTORY - ODVOD

ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY - ODPADNÍ VZDUCH

ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY - PŘÍVODNÍ VZDUCH

POZNÁMKA:
JEDNOTLIVÉ  ARMATUR JSOU ZNÁZORNĚNÉ  V SAMOSTATNÉM
VÝKRESU - SCHÉMA ZAPOJENÍ TZB

1.00.02

1.00.12

1.00.13

1.00.04

1.00.11

1.00.10

1.00.08

1.00.09

1.01.03

1.02.02

1.00.06
1.01.02

1.01.01

1.01.04

1.01.05

1.02.03

1.02.04

1.02.01

1.02.05

1.00.01

1.00.03

1.01.06

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

1.00.07

1.00.05

ČT

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH

R
R
Š

TR
H

R
R
Š

TR
H

RRŠ
TRH



2.00.01

2.00.02

2.01.02

2.01.01

2.01.08

2.01.07

2.01.03

2.01.04

2.01.05

2.01.06 2.02.04 2.03.04 2.03.05

2.04.06

2.04.07

2.04.05

2.04.01

2.04.03

2.04.042.03.03

2.03.02

2.03.01
2.02.01

2.02.03

2.02.02

2.04.02

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

H

2.00.03

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 2

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

VZDUCHOTECHNIKA - 2.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

SCHÉMA ROZVODŮ VZDUCHOTECHNIKY - 2.NP

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI

2.00.01 SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.00.02 CHODBA

2.00.03 VÝTAH

2.01.01 CHODBA

2.01.02 PRACOVNA

2.01.03 WC

2.01.04 KOUPELNA

2.01.05 KOMORA

2.01.06 DĚTSKÝ POKOJ

2.01.07 LOŽNICE

2.01.08

2.02.01 CHODBA

2.02.02 KOUPELNA + WC

2.02.03 KOMORA

2.02.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

2.03.01 CHODBA

2.03.02 KOMORA

2.03.03 KOUPELNA + WC

2.03.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

2.03.05 LOŽNICE

2.04.01 CHODBA

2.04.02 POKOJ

2.04.03 WC

2.04.04 KOUPELNA

2.04.05 KOMORA

2.04.06 LOŽNICE

2.04.07 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

DISTRIBUČNÍ PRVKY - DÝZY

REGULAČNÍ KLAPKA

CIRKULAČNÍ
DIGESTOŘ

CIRKULAČNÍ
DIGESTOŘ

CIRKULAČNÍ
DIGESTOŘ

CIRKULAČNÍ
DIGESTOŘ

ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY - ODPADNÍ VZDUCH

ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY - PŘÍVODNÍ VZDUCH



5.01.06

5.01.05

5.02.04

5.03.05

5.03.06

5.03.01

5.03.04

5.03.03

5.03.02

5.00.02

5.02.01

5.02.02

5.02.03

5.02.05

5.01.04

5.01.03

5.01.01

5.01.02
5.00.01

5.00.04

5.00.03

5.01.07

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 3

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

VZDUCHOTECHNIKA - 5.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

SCHÉMA ROZVODŮ VZDUCHOTECHNIKY - 5.NP

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI

5.00.01 SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

5.00.02 CHODBA

5.00.03 VÝTAH

5.01.01 CHODBA

5.01.02 PRACOVNA

5.01.03 WC

5.01.04 KOUPELNA

5.01.05 LOŽNICE

5.01.06 OBÝVACÍ POKOJ

5.01.07 KUCHYŇSKÝ KOUT

5.02.01 CHODBA

5.02.02 WC

5.02.03 KOUPELNA

5.02.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

5.03.01 CHODBA

5.03.02 POKOJ

5.03.03 WC

5.03.04

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT5.03.05

5.02.05 KOMORA

5.02.06 ŠATNA

5.03.06 LOŽNICE

KOUPELNA

5.01.06

5.03.05
CIRKULAČNÍ
DIGESTOŘ

CIRKULAČNÍ
DIGESTOŘ

CIRKULAČNÍ
DIGESTOŘ

DISTRIBUČNÍ PRVKY - DÝZY

REGULAČNÍ KLAPKA

ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY - ODPADNÍ VZDUCH

ROZVODY VZDUCHOTECHNIKY - PŘÍVODNÍ VZDUCH



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 4

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

VYTÁPĚNÍ - 2.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

SCHÉMA VYTÁPĚNÍ - 2.NP

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI

2.00.01 SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.00.02 CHODBA

2.00.03 VÝTAH

2.01.01 CHODBA

2.01.02 PRACOVNA

2.01.03 WC

2.01.04 KOUPELNA

2.01.05 KOMORA

2.01.06 DĚTSKÝ POKOJ

2.01.07 LOŽNICE

2.01.08

2.02.01 CHODBA

2.02.02 KOUPELNA + WC

2.02.03 KOMORA

2.02.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

2.03.01 CHODBA

2.03.02 KOMORA

2.03.03 KOUPELNA + WC

2.03.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

2.03.05 LOŽNICE

2.04.01 CHODBA

2.04.02 POKOJ

2.04.03 WC

2.04.04 KOUPELNA

2.04.05 KOMORA

2.04.06 LOŽNICE

2.04.07 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

2.01.06

vedeno v podlaze

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH

RRŠ
TRHRRŠ

TRH

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH

RRŠ
TRHRRŠ

TRH

RRŠ
TRH

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlazevedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze vedeno v podlaze

2.00.01

2.00.02

2.01.02

2.01.01

2.01.08

2.01.07

2.01.03

2.01.04

2.01.05

2.01.06 2.02.04 2.03.04 2.03.05

2.04.06

2.04.07

2.04.05

2.04.01

2.04.03

2.04.042.03.03

2.03.02

2.03.01
2.02.01

2.02.03

2.02.02

2.04.02

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

H

2.00.03



5.01.06

5.01.05

5.02.04

5.03.05

5.03.06

5.03.01

5.03.04

5.03.03

5.03.02

5.00.02

5.02.01

5.02.02

5.02.03

5.02.05

5.01.04

5.01.03

5.01.01

5.01.02
5.00.01

5.00.04

5.00.03

5.01.07

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 5

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

VYTÁPĚNÍ - 5.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

SCHÉMA VYTÁPĚNÍ - 5.NP

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI

5.00.01 SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

5.00.02 CHODBA

5.00.03 VÝTAH

5.01.01 CHODBA

5.01.02 PRACOVNA

5.01.03 WC

5.01.04 KOUPELNA

5.01.05 LOŽNICE

5.01.06 OBÝVACÍ POKOJ

5.01.07 KUCHYŇSKÝ KOUT

5.02.01 CHODBA

5.02.02 WC

5.02.03 KOUPELNA

5.02.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

5.03.01 CHODBA

5.03.02 POKOJ

5.03.03 WC

5.03.04

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT5.03.05

5.02.05 KOMORA

5.02.06 ŠATNA

5.03.06 LOŽNICE

KOUPELNA

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH RRŠ

TRH

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH

RRŠ
TRH

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vedeno v podlaze



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 6

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

VODOVOD - 2.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

SCHÉMA VODOVODU - 2.NP

2.01.04

2.01.05

2.02.03

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI

2.00.01 SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.00.02 CHODBA

2.00.03 VÝTAH

2.01.01 CHODBA

2.01.02 PRACOVNA

2.01.03 WC

2.01.04 KOUPELNA

2.01.05 KOMORA

2.01.06 DĚTSKÝ POKOJ

2.01.07 LOŽNICE

2.01.08

2.02.01 CHODBA

2.02.02 KOUPELNA + WC

2.02.03 KOMORA

2.02.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

2.03.01 CHODBA

2.03.02 KOMORA

2.03.03 KOUPELNA + WC

2.03.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

2.03.05 LOŽNICE

2.04.01 CHODBA

2.04.02 POKOJ

2.04.03 WC

2.04.04 KOUPELNA

2.04.05 KOMORA

2.04.06 LOŽNICE

2.04.07 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

WC
U

V

U

APAP

U

WCS

DMN

WCWC

U

U

S

D

D

D

MN

MN

MN

U

AP

AP

V

2.00.01

2.00.02

2.01.02

2.01.01

2.01.08

2.01.07

2.01.03

2.01.04

2.01.05

2.01.06 2.02.04 2.03.04 2.03.05

2.04.06

2.04.07

2.04.05

2.04.01

2.04.03

2.04.042.03.03

2.03.02

2.03.01
2.02.01

2.02.03

2.02.02

2.04.02

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

H

2.00.03



5.01.06

5.01.05

5.02.04

5.03.05

5.03.06

5.03.01

5.03.04

5.03.03

5.03.02

5.00.02

5.02.01

5.02.02

5.02.03

5.02.05

5.01.04

5.01.03

5.01.01

5.01.02
5.00.01

5.00.04

5.00.03

5.01.07

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 7

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

VODOVOD - 5.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

SCHÉMA VODOVODU - 5.NP

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI

5.00.01 SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

5.00.02 CHODBA

5.00.03 VÝTAH

5.01.01 CHODBA

5.01.02 PRACOVNA

5.01.03 WC

5.01.04 KOUPELNA

5.01.05 LOŽNICE

5.01.06 OBÝVACÍ POKOJ

5.01.07 KUCHYŇSKÝ KOUT

5.02.01 CHODBA

5.02.02 WC

5.02.03 KOUPELNA

5.02.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

5.03.01 CHODBA

5.03.02 POKOJ

5.03.03 WC

5.03.04

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT5.03.05

5.02.05 KOMORA

5.02.06 ŠATNA

5.03.06 LOŽNICE

KOUPELNA

5.02.03

WC

WC

WCWC

D

D

D

MN

MN

MN

VV V

AP

AP

AP

U
U

U

S



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 8

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

KANALIZACE - 2.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

SCHÉMA KANALIZACE - 2.NP

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI

2.00.01 SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.00.02 CHODBA

2.00.03 VÝTAH

2.01.01 CHODBA

2.01.02 PRACOVNA

2.01.03 WC

2.01.04 KOUPELNA

2.01.05 KOMORA

2.01.06 DĚTSKÝ POKOJ

2.01.07 LOŽNICE

2.01.08

2.02.01 CHODBA

2.02.02 KOUPELNA + WC

2.02.03 KOMORA

2.02.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

2.03.01 CHODBA

2.03.02 KOMORA

2.03.03 KOUPELNA + WC

2.03.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

2.03.05 LOŽNICE

2.04.01 CHODBA

2.04.02 POKOJ

2.04.03 WC

2.04.04 KOUPELNA

2.04.05 KOMORA

2.04.06 LOŽNICE

2.04.07 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

WC
U

V

U

APAP

U

WCS

DMN

WCWC

U

U

S

D

D

D

MN

MN

MN

U

AP

AP

V

50

HL405

HL100

HL222
HL555N

HL405

1,5m nad podl. ČT
přípstupná dvířky

HL132/40
HL132/40

HL132/40

HL132/40

HL132/40

HL132/40

HL405

HL405

HL405

HL100HL100

HL100

HL405
HL405

HL405

HL222
HL222

HL222

HL555N

HL514/SN HL514/SN

50

70 40

50

11
0

11
0

50

70

70

50 11
0

110

50 50

15
0

15
015
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

11
0

11
0

11
0

11
0

50

40

50

11
040

11
0

50

70

50

50

70

1,5m nad podl. ČT
přípstupná dvířky

1,5m nad podl. ČT
přípstupná dvířky

1,5m nad podl. ČT
přípstupná dvířky

2.00.01

2.00.02

2.01.02

2.01.01

2.01.08

2.01.07

2.01.03

2.01.04

2.01.05

2.01.06 2.02.04 2.03.04 2.03.05

2.04.06

2.04.07

2.04.05

2.04.01

2.04.03

2.04.042.03.03

2.03.02

2.03.01
2.02.01

2.02.03

2.02.02

2.04.02

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

H

2.00.03



5.01.06

5.01.05

5.02.04

5.03.05

5.03.06

5.03.01

5.03.04

5.03.03

5.03.02

5.00.02

5.02.01

5.02.02

5.02.03

5.02.05

5.01.04

5.01.03

5.01.01

5.01.02
5.00.01

5.00.04

5.00.03

5.01.07

SO
U
SE
D
N
Í B
U
D
O
VA

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 9

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:100

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

KANALIZACE - 5.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

SCHÉMA KANALIZACE - 5.NP

ČÍSLO ÚČEL MÍSTNOSTI

5.00.01 SCHODIŠTĚ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

5.00.02 CHODBA

5.00.03 VÝTAH

5.01.01 CHODBA

5.01.02 PRACOVNA

5.01.03 WC

5.01.04 KOUPELNA

5.01.05 LOŽNICE

5.01.06 OBÝVACÍ POKOJ

5.01.07 KUCHYŇSKÝ KOUT

5.02.01 CHODBA

5.02.02 WC

5.02.03 KOUPELNA

5.02.04 OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ  KOUT

5.03.01 CHODBA

5.03.02 POKOJ

5.03.03 WC

5.03.04

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT5.03.05

5.02.05 KOMORA

5.02.06 ŠATNA

5.03.06 LOŽNICE

KOUPELNA

WC

WC

WCWC

D

D

D

MN

MN

MN

VV V

AP

AP

AP

U
U

U

S

HL132/40

HL132/40

HL132/40

HL132/40
HL405

HL405

HL405

HL100

HL100

HL100

U

HL405

HL405

HL405

HL222
HL222

HL222

HL222

HL555N

HL555N

HL555N

HL514/SN

11
0

11
0

50

1,5m nad podl. ČT
přípstupná dvířky

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

11
0

11
0

50

50

70 40

50

11
0

50
50

11
0

11
0

70

50

50

70
110

1,5m nad podl. ČT
přípstupná dvířky

1,5m nad podl. ČT
přípstupná dvířky

1,5m nad podl. ČT
přípstupná dvířky



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 10

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

OBOR:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

1:100

Budovy a prostředí

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

KANALIZACE - ZÁKLADY

KANALIZACE - ZÁKLADY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

-0,150
-0,650

-1,240
-1

,2
40

-1
,2

40

VPUSŤ

PVC KG150

PV
C

 K
G

20
0

Č
T

D
EŠ
ŤO
VÁ
 K
AN
AL
IZ
AC
E



ST
U
D
EN
Á 
VO
D
A

M

M

T

T

T

E

PŘ
ÍV
O
D
N
Í  
PO
TR
U
BÍ
 D
O
 O
TO
PN
É 
SO
U
ST
AV
Y

ZP
ĚT
N
É 
PO
TR
U
BÍ
 Z
 O
TO
PN
É 
SO
U
ST
AV
Y

T

T

TE
PL
Á 
VO
D
A

C
IR
KU
LA
Č
N
Í V
O
D
A

T

T

M

E

T

SO
LÁ
RN
Í K
OL
EK
TO
RY - UZAVÍRACÍ KOHOUT

- VYPOUŠTĚCÍ A UZAVÍRACÍ KOHOUT

- TROJCESTNÝ VENTIL

- POJISTNÝ VENTIL

- ODVZDUŠŇOVACÍ VENTIL

- VYPOUŠTĚCÍ KOHOUT

- ZPĚTNÁ KLAPKA

- ČERPADLO

- VODNÍ FILTR

- MANOMETR

- TEPLOMĚR

LEGENDA:

1 - PLYNOVÝ KONDENZAČNÍ KOTEL VAILLANT ecoCRAFT VKK 806/3E

2 - AKUMULAČNÍ NÁDRŽ VIADRUS AkuCOMBI 1000/200 L

3 -ROZDĚLOVACÍ STANICE

E - EXPANZNÍ NÁDOBA

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 11

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:50

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

SCHÉMA ZAPOJENÍ TZB

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

1

2

3

M

T

T

T

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ DO VZTJ

ZPĚTNÉ POTRUBÍ Z VZTJ

PL
YN



±0,000

+3,230

+6,290

+9,350

+12,410

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 12

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:50

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

SCHÉMA ROZVODŮ VZTJ

± 0,000 = 393,67 m n. m.  Bpv

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ

TECHNIKCÉ V PRAZE

VYPRACOVALA:
VEDOUCÍ PRÁCE:

OBSAH:

D.1.3. 13

Bc. Petra Waldmannová

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA:

PŘEDMĚT:

STAVBA:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

01/2017

OBOR:

ČÍSLO VÝKRESU:

K124

Budovy a prostředí

1:250

prof. Ing. Petr Hájek, CSc.

SITUACE

± 0,000 = 393,67 m n. m.  Bpv

DIPLOMOVÁ PRÁCE

NÍZKOENERGETICKÝ BYTOVÝ
DŮM V KLATOVECH

S

POKLOP Ø 600 MM
RŠ Ø1000 MM

POKLOP Ø 600 MM
RŠ Ø1000 MM

HUP

ČT

LEGENDA ŘEŠENÝCH PLOCH

BYTOVÝ DŮM

LEGENDA NAVRŽENÝCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
DRENÁŽ, PERFOROVANÁ FLEXI DN 80

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

PLYNOVÁ PŘÍPOJKA

POKLOP Ø 600 MM
RŠ Ø1000 MM

±0,000=393,67m n.m.

POZNÁMKA:
NA VYTYČENÍ OBJEKTU BUDE VYPRACOVANÝ  SAMOSTATNÝ  VYTYČOVACÍ  PLÁN,
PODLE KTERÉHO  SE URČÍ PŘESNÁ POLOHA OBJEKTU V SOUŘADNICOVÉM  A
VÝŠKOVÉM SYSTÉMU A ZÁROVEŇ POLOHU VŮČI STÁVAJÍCÍM OBJEKTŮM.

ZOBRAZENÍ SÍTÍ JE POUZE ORIENTAČNÍ.

SOUSEDNÍ BUDOVA

vs

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

PLYNOVOD STL

VODOVOD LT 100
KANALIZACE PP 300

NOVÝ ŘAD JEDNOTNÉ KANALIZACE


	D14_Technická zpráva.pdf
	1_Schéma rozvodů_1NP.pdf
	2_Vzduchotechnika_2NP.pdf
	3_Vzduchotechnika_5NP.pdf
	4_Vytápění_2.NP.pdf
	5_Vytápění_5NP.pdf
	6_Vodovod_2.NP.pdf
	7_Vodovod_5NP.pdf
	8_Kanalizace_2NP.pdf
	9_Kanalizace_5NP.pdf
	10_Kanalizace_základy.pdf
	11_Schéma zapojení TZB.pdf
	12_Schéma vzt.pdf
	13_situace.pdf



